
Kritéria pro přijímaní dětí k předškolnímu vzdělávání v mateřské 

škole 
Mateřská škola Modletice 

září 2020 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Směrnice č. 1/2020 

 

 

 

Vydal: Mateřská škola Modletice 19, okres Praha – východ 

  

Schválila: Ředitelka školy – Julie Gutová 

  

Účinnost: Od 1. září 2020 – nahrazuje směrnici č. 1/2017 

  

Závaznost: směrnice je závazná pro ředitelku MŠ při rozhodování o přijetí dětí 

k předškolnímu vzdělávání 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

Ředitelka mateřské školy jejíž činnost vykonává Mateřská škola Modletice19, okres Praha – 

východ stanovila následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování  na základě 

ustanovení  § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání ( školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí 

dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě , kdy počet žádostí o přijetí 

k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí 

pro mateřskou školu. 

 

 

 

 

 

 



 

I. 

Předškolní vzdělávání se poskytuje zpravidla dětem ve věku od 3 let až do začátku povinné 

školní docházky. Při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání je třeba dodržet podmínky 

stanovené zvláštním právním předpisem ( zákon 258/2000 Sb. - pravidelné očkování). 

 

 

II. 

Do Mateřské školy Modletice budou k předškolnímu vzdělávání přednostně přijímány děti, 

které  mají trvalý pobyt ve školském obvodu Mateřské školy Modletice. 

 

Při přijímání dětí k docházce do mateřské školy vychází ředitelka z kritérií uvedených v 

tabulce. 

 

 

 

 

Pořadí 

č. 

Kritérium  

1. *      Dítě má trvalý pobyt ve školském obvodu Mateřské školy Modletice a dovrší 

věku 4 let k 1. září školního roku pro který je do MŠ zapisováno. 

 

2.  *     Dítě má trvalý pobyt ve školském obvodu Mateřské školy Modletice a dovrší 

věku 3 let před 1. září školního roku pro který je do MŠ zapisováno. . 

 

3. *     Dítě má trvalý pobyt ve školském obvodu Mateřské školy Modletice a dovrší 

věku 3 let   nejpozději 31. prosinci školního roku pro který je do MŠ zapisováno za 

předpokladu, že je fyzicky i mentálně schopné začlenění do kolektivu. 

 

 

4. Dítě nemá trvalý pobyt ve školském obvodu Mateřské školy Modletice – o pořadí 

přijetí těchto dětí rozhoduje věk. Přednost má vždy starší dítě před mladším. 

 

 

 

 

 

*     Upřednostnění se týká též dětí občanů Evropské unie či občanů třetích zemí, kteří mají 

hlášeno místo pobytu na území obce nebo v obci spadající do školského obvodu Mateřské 

školy Modletice. Občané třetích zemí jsou povinni doložit oprávnění k pobytu na území 

České republiky ve smyslu ustanovení § 20 odst. 2 písm. d) školského zákona. 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 



 

 

IV. 

 

V případě shodnosti posuzovaných kritérií rozhoduje vždy věk dítěte, přednost má vždy starší 

dítě před mladším. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V  Modleticích                Dne   

1. září 2020 

 

 

 

 ------------------------------- 

Julie Gutová 

ředitelka Mateřské školy   

Modletice 

 

 

 

 

 

 

 


